



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

CHAMAMENTO PÚBLICO SRP N° 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6968/2022

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILIARES E EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS OU SUAS ORGANIZAÇÕES DE ABRANGÊNCIA LOCAL, REGIONAL E NACIONAL, INTERESSADAS EM FORNECER GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA CLIENTELA BENEFICIÁRIA DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n° 001/2023, de 02 de janeiro de 2023, acerca do procedimento de CHAMAMENTO PÚBLICO, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes do processo, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor de **JOSÉ WILLIAM FONTENELE CARDOSO**, inscrito no CPF n° 063.784.183-22, RG n° 3.496.052, residente na Localidade Mocambinho, S/N, Zonal Rural, São José do Divino-PI e **RITA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA**, inscrita no CPF n° 662.890.093-20, RG n° 1.204.186, residente na Rua Dona Felícia, S/N, Centro, São José do Divino-PI, e **RAIMUNDO JOSE MACHADO FILHO**, inscrito no CPF n° 846.025.113-68, RG n° 1.733.757, residente FA Lagoa, s/n, B-Rural – São José do Divino-PI conforme segue abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	MANGA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	3.200	R\$ 6,10	R\$ 19.520,00
14	MARACUJÁ, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	3.300	R\$ 6,10	R\$ 20.130,00
VALOR TOTAL: R\$ 39.650,00 (trinta e nove mil e seiscentos e cinquenta reais)					

VENCEDOR: JOSÉ WILLIAM FONTENELE CARDOSO, CPF N° 063.784.183-22.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BANANA PRATA OU PACOVAN, DE PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO (100 A 125G), FRESCA INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO.	KG	1.000	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00
6	BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	1.500	R\$ 6,60	R\$ 9.900,00
7	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPO ESTRANHO.	KG	1.000	R\$ 5,13	R\$ 5.130,00
8	CEBOLINHA VERDE, FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (100G).	MOLHO	2.500	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
09	CENOURA, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	1000	R\$ 6,60	R\$ 6.600,00
10	COENTRO, FOLHAS VERDES, FRESCA, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGROS E FIRMES, ISENTOS DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO FORMANDO MAÇOS PESANDO (100G).	MOLHO	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
12	MAMÃO, FRESCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	20	R\$ 4,63	R\$ 92,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

18	PIMENTÃO VERDE, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	350	R\$ 8,13	R\$ 2.845,50
VALOR TOTAL: R\$ 36.628,10 (TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)					

VENCEDOR: RITA MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA, CPF Nº 662.890.093-20.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
2	ABACAXI, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO.	KG	1.000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
3	ABÓBORA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO.	KG	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
5	BATATA DOCE, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
11	LARANJA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
15	MELANCIA, FRESCA, INTEGRADA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.	KG	5.500	R\$ 3,60	R\$ 19.800,00
VALOR GLOBAL: R\$ 39.130,00 (TRINTA E NOVE MIL E CENTO E TRINTA REAIS)					

VENCEDOR: RAIMUNDO JOSE MACHADO FILHO, CPF nº 846.025.113-68.

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de abril de 2021, determinando as providências necessárias à celebração do contrato, se for o caso, conforme o Edital de Chamamento Público e seus anexos e proposta da licitante vencedora.

São José do Divino-PI, 30 de janeiro de 2023.

Francisco de Assis Carvalho Cerqueira
Prefeito Municipal